PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнения в постановление

Администрации Северодвинска

от 11.01.2019 № 6-па

В целях установления на территории муниципального образования «Северодвинск» единообразных требований к составлению заявки лицами, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Северодвинск» следующие изменения и дополнение:
1.1. Дополнить новым пунктом 4 в следующей редакции:

«4. Начальнику Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска предоставлять в Отдел экологии и природопользования Администрации Северодвинска выкопировки с топоплана города Северодвинска в масштабе 1:2000 с нанесением на топоплан места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, с указанием расстояний от мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов до близлежащих эпидемиологически значимых объектов (многоквартирных домов, школ, детских садов, лечебно-профилактических учреждений, объектов общественного питания, торговли) в течение 5 рабочих дней с момента получения заявки от Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска.».

1.2. Пункты 4–7 в действующей редакции считать пунктами 5–8 соответственно.
2. Внести в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Дефис второй пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«- выкопировку с топоплана города Северодвинска с обозначением фактического и (или) планируемого места обустройства места (площадок) накопления ТКО и указанием расстояний от места (площадки) накопления до домов, ближайших мест отдыха населения, спортивных и детских площадок, объектов инфраструктуры (рекомендуемый масштаб 1:2000).

Рекомендовать Заявителю обращаться в Управление градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска или к кадастровому инженеру за выкопировкой в масштабе 1:2000);».

2.3. Дополнить пунктом 8 в следующей редакции:

«В случае поступления заявки на согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории строящегося или планируемого к строительству объекта, а также создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Восточного жилого района города Северодвинска ОЭиП согласовывает места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с УГиЗО Администрации Северодвинска.

УГиЗО Администрации Северодвинска направляет заключение о возможности или невозможности размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в ОЭиП в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления запроса.».

2.4. Пункты 8–11 считать пунктами 9–12 соответственно.
2.5. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. По результатам рассмотрения заявки ОЭиП готовит решение в виде распоряжения заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Элимелах Лилия Борисовна
584006